
UCHWAŁA NR XIX/292/2020 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie petycji grupy Mieszkańców osiedla Leśny Zakątek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2020r., poz. 713 ) 
oraz art. 10 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( tj. Dz.U z 2018r., poz. 870 ) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

W związku ze złożoną w dniu 15 lipca 2020r. petycją w interesie własnym i w interesie publicznym przez grupę 
Mieszkańców osiedla "Leśny Zakątek" w Ustroniu,  udziela odpowiedzi, o treści jak w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza  Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, zobowiązując go do poinformowania osoby 
wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

Id: C95D7BCC-2AF0-443B-BCBE-CD52455EB531. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/292/2020 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 24 września 2020 r. 

W dniu 15 lipca 2020r. grupa Mieszkańców osiedla Leśny Zakątek w Ustroniu złożyła petycję w interesie własnym     
i w interesie publicznym. Przedmiotem petycji jest: 

1) podjęcie działań związanych z rozbudową, poszerzeniem istniejącej drogi dojazdowej, prowadzącej od                       
ul. Skoczowskiej do osiedla "Leśny Zakątek" w Ustroniu Hermanicach, zjazdu z ul. Skoczowskiej, 

2) zaliczenie w/w drogi dojazdowej do dróg publicznych, 

3) zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów komunalnych. 

W odpowiedzi na petycję, należy wskazać, iż obecnie prowadzone są negocjacje i uzgodnienia z właścicielami działek 
sąsiadujących z działką drogową Miasta Ustroń, tj. działką nr 211/3, położoną w Ustroniu, obręb Hermanice, które mają 
doprowadzić do poszerzenia zarówno zjazdu z ul. Skoczowskiej- przebudowy mostku, jak i poszerzenia samego pasa 
drogi dojazdowej. Należy również wspomnieć, iż po przeanalizowaniu ksiąg wieczystych, stwierdzono, iż mieszkańcy 
osiedla "Leśny Zakątek", mają ustanowioną służebność przechodu i przejazdu po działce 211/3. Służebność ta była 
ustanawiana jeszcze z poprzednim właścicielem działki, która aktualnie jest działką gminną. 

Wobec powyższego, w najbliższym czasie, nie będą podejmowane działania zmierzające do zaliczenia drogi 
dojazdowej do kategorii dróg publicznych. Przedmiotowa droga pozostanie drogą wewnętrzną, będącą w części 
własnością Gminy Ustroń, a w części będzie stanowić własność właściciela działek sąsiednich. 

W odpowiedzi na punkt dotyczący zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów komunalnych z osiedla "Leśny 
Zakątek" do dwóch razy w tygodniu (obecnie raz w tygodniu), należy stwierdzić, iż częstotliwość wywozu odpadów 
komunalnych jest zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) ustala Rada Gminy w drodze uchwały określającej szczegółowy sposób i zakres 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, a w szczególności częstotliwość odbierania odpadów. 

Zgodnie z art. 6r ust.3b ww. ustawy częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne w okresie od miesiąca kwietnia do października nie może być rzadsza 
niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych. Ustawa nie określa częstotliwości odbioru odpadów segregowanych. 

W dniu 28 listopada 2019 r. została podjęta uchwała nr XII/170/2019 Rady Miasta Ustroń w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę. W ww. uchwale w § 3 zostały uchwalone częstotliwości 
odbierania odpadów, które są zgodne z wymogami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Natomiast 
obowiązkiem właściciela nieruchomości jest zapewnienie niezbędnego miejsca do przechowywania odpadów 
oraz utrzymywanie ww. miejsca w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym. 

W ww. uchwale został zawarty zapis, że właściciel nieruchomości może we własnym zakresie (na własny koszt) 
dostarczyć odpady segregowane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

Ponadto przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu Miasta Ustroń na 2021 rok został już rozstrzygnięty 
i nie ma możliwości wprowadzenia w nim zmian odnośnie zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów z nieruchomości 
wielolokalowych. Przedstawiony postulat dotyczący zwiększenia częstotliwości odpadów może zostać rozpatrzony 
dopiero podczas przygotowywania kolejnego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na 2022 rok. 
Należy jednak wziąć pod uwagę fakt, że zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów komunalnych wpłynie na 
zwiększenie kosztów ponoszonych przez Miasto Ustroń, co będzie miało odzwierciedlenie w opłacie za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych ponoszonej mieszkańców Miasta Ustroń. W związku z powyższym, w chwili 
obecnej zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych nie jest uzasadnione.

Id: C95D7BCC-2AF0-443B-BCBE-CD52455EB531. Podpisany Strona 1




